Davids Kriege und Siege. 

6. Sonntag: fol. 196v-197v, III Rg 1,1-III Rg 1,49 Davids Alter, Abisag und die Thronfolge 

Salomons. 

7. Sonntag: fol. 197v, IV Rg 2,1-2,22, Himmelfahrt des Helia. 

In dedicatione ecclesiae: In primo nocturno: fol. 235v-236v, Lesungen 1-4, III Rg 8,10-III 

Rg 8,66, Einweihung des Tempels und Opfer. 

In secundo nocturno: fol. 236v-237v, Lesungen 5-8: Predigt des Augustinus über den 

Besuch der Königin von Saba (III Rg 10), dann fol. 237v Lesung 9 aus dem Lukasevangelium 

(Zachaeusgeschichte) und fol. 237v-238v Lesungen 10-12: Predigt Bedas dazu, fol. 239r als 

letzte Lesung nochmals Lukas. 

2. Wochentag: fol. 240r, 3 Lesungen, III Rg 6,1-6,13 

3. Wochentag: fol. 240r-240v, 3 Lesungen, III Rg 6,14-6,27 

4. Wochentag: fol. 240v, 3 Lesungen, III Rg 6,28-7,5 

5. Wochentag: fol. 240v-241r, 3 Lesungen, III Rg 7,6-7,22 

6. Wochentag: fol. 241r, 3 Lesungen, III Rg 7,23-7,37 

Samstag: fol. 241r-241v, 3 Lesungen, III Rg 7,38-8,9 

Sonntag: fol. 241v-242v, 8 Lesungen, III Rg 9,1-10,20 

Antiphonen mit Bezug zu den historischen Büchern nach FRANCA 

1. Bonus sermo Domini (Reg.) 
Text:  
1. Bonus sermo Domini, sicut locutus est; 
2. fiat pax et veritas n diebus nostris 

Die einzige Antiphon, für die es keine 
wirkliche biblische Quelle gib, frei an der 
Bibel inspiriert. Bezüge: I Sm 3,1: Et 
sermo Domini erat pretiosus  in diebus 
illis. I Sm 3,17 et (Heli) interrogavit eum: 
Quis est sermo, quem locutus est Dominus 
ad te? (1. Satz und Teil 2. Satz) Beginn des 
2. Satzes: Ps 121,7: Fiat pax in virtute tua. 
bonus aus Satz 1 vielleicht auch I Sm 3,18: 
Et ille (Heli) respondit: Dominus est: quod 
bonum est in oculis suis faciat. 

Kein Bezug zu Responsorien 

2. Clamabat Eliseus 
Text: 
1. Clamabat Eliseus ad Eliam: 
2. Pater mi, pater mi! 
3. currus Israel et auriga eius! 

Quelle: IV Rg 2,12a (Ausruf des Heliseus 
bei der Himmelfahrt des Helia) 
1. Eliseus autem videbat et clamabat: 
2. Pater mi, pater mi! 
3. currus Israel et auriga eius! 

Beziehung zum Responsorium Factum est 

3. Cognoverunt omnes 
Text: 
1. Cognoverunt omnes, a Dan usque 
Bersabee, 
2. quod fidelis Samuel propheta esset 
Domini. 

Quelle: I Sm 3,20. (Samuhel wird von 
ganz Israel als Prophet anerkannt) 
1. Et cognovit universus Irael a Dan usque 
Bersabee, 
2. quod fidelis Samuel propheta esset 
Domini. 

Keine Beziehung zu Responsorien 

4. Dixit autem filius Belial 
Text: 
1. Dixit autem filius Belial: 
2. Non est nobis pars in David 
3. nec heriditas in filio Isai.